
  
  

Import souboru do Clavia 

Lenka Greplová 

Poslední aktualizace: 9. 3. 2019 

Koha verze 17.11 a vyšší 

1. vydání 

Copyright © 2019 R-Bit Technology, s.r.o. 

1 



  
  

1. Soubor z knihovního systému je vytvořen ve formátu .mrc 

Je důležité při ukládání souboru do počítače vybrat v rolovacím menu Uložit jako typ 

možnost Všechny soubory, jak ukazuje obrázek. 

2. Nyní otevřeme Clavius, modul katalogizace a v záložce Soubor vybereme možnost 

Import záznamů. 

2 



  
  

3. Před hledáním samotného souboru opět vybereme v menu možnost hledat Všechny 

soubory (*.*). Vybereme hledaný soubor a klikneme na tlačítko Přihrát data. 

Pravděpodobně se objeví výstražné hlášení. To nepředstavuje problém a tedy pouze 

klikneme na OK. 

3 



  
  

4. Nastavení následující tabulky je nutné věnovat zvýšenou pozornost, neboť zejména 

volba kódové stránky má zásadní vliv na zobrazení záznamů o knize ve výpůjčním protokolu 

Clavia. 

Teprve poté, co zvolíme možnosti vyznačené na obrázku, tedy Unicode v Kódové stránce, 
ISO jako Typ souboru a přesvědčíme se, že není zvolen Formát UNIMARC (políčko u této 

volby nesmí být nikdy zatržené),zato Formát MARC musí být zaškrtnutý vždy!  

Potvrdíme tlačítkem OK. 

V pravém horním rohu obrazovky se krátce objeví hlášení o přesunu záznamů. Není třeba se 

obávat, pokud je číslo nižší než počet knih v přihrávaném souboru. Znamená to, že některé 

knihy již vaše knihovna měla půjčeny. Záznamy takových knih se znovu nenahrávají, pouze 

se přihrají jednotky a ty bude možné půjčovat stejně jako ostatní. 

Tímto je proces importu souboru do Clavia ukončen a nyní je možné jednotky půjčovat 

čtenářům. 

4 



  
 

5. Pro účely tohoto návodu byl vytvořen soubor o dvou knihách. Při nahrávání se, jak je 

vidět na obrázku v bodě 4, nahrála jen jedna kniha, protože druhá již byla půjčena dříve. 

Obrázek z výpůjčního protokolu dokládá tvrzení, že však lze normálně půjčovat obě knihy. 

5 


